
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo San Siro.  Responsabile Procedimento: BIROLI FRANCA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI BORGO SAN SIRO 
Provincia di Pavia 

-----------------   

Via Roma n. 30 – 27020 Borgo San Siro 
C.F. 85001770180 – P.I. 00463070185 
         

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 SERVIZIO  AMMINISTRATIVO  

 

N. 10 DEL 04/05/2017 
 
 

OGGETTO:  Affidamento incarico alla Ditta Virtual Logic di Verona, tramite piattaforma 

MEPA, della fornitura di n.1 SERVER e RAM. CIG Z271E7022C 

 

 
L’anno duemiladiciassette del mese di maggio del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile Servizio Amministrativo 

 

   

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, viene richiesto ed 

espresso il seguente visto in ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria in 

quanto comporta impegno di spesa; 

 

VISTO FAVOREVOLE da parte del Responsabile del Servizio Finanziario - Entrate tributarie, e 

che, ai sensi del vigente Regolamento di contabilità, la presente determinazione diventa esecutiva 

con l’apposizione di tale visto da parte del Responsabile sopra citato; 

 

RICHIAMATA la legge n. 208 del 28/12/2015 (Legge di Stabilità 2016, ex Legge Finanziaria); 

 

DATO ATTO che, con deliberazioni del Consiglio Comunale nn. 23, 24,  e 25, assunte in data 

19.12.2014 e dichiarate immediatamente eseguibili, il Comune di Borgo San Siro ha provveduto ad 

associare tutte le funzioni comunali fondamentali con i Comuni di Garlasco e Alagna, ad eccezione 

della funzione di cui alla lettera l) dell’art. 14 del D.L. 31 maggio 2010, n. 78 (convertito, con 

modificazioni, dalla Legge 30 luglio 2010, n. 122, e successive modificazioni ed integrazioni) ad 

oggetto: “tenuta dei registri di stato civile e di popolazione e compiti in materia di servizi 

anagrafici nonché in materia di servizi elettorali, nell’esercizio delle funzioni di competenza 

statale”; 

 

PRESO ATTO che, in previsione dell’avvio a regime della gestione associata suddetta a decorrere 

dall’1.1.2015, l’Amministrazione Comunale, con deliberazione di G.C. n. 5 adottata in data 

27.2.2015, ha effettuato una riorganizzazione della struttura dell’Ente, al fine di rendere il più 

possibile omogeneo l’assetto dei propri uffici e Servizi con quello del Comune Capofila (Garlasco), 

i cui Capi Area assumeranno il ruolo di Responsabili dei Servizi anche presso il Comune di Borgo 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo San Siro.  Responsabile Procedimento: BIROLI FRANCA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

San Siro, in forza del convenuto disposto di cui agli schemi di Convenzione approvate con le 

suddette deliberazioni del Consiglio Comunale nn.  23, 24,  e 25 del 19.12.2014; 

RICHIAMATI i decreti sindacali di individuazione dei Responsabili dei Servizi per l'anno 2017; 

 

 

DATO ATTO CHE occorre, per assicurare il regolare funzionamento del sistema di rete 

attualmente in uso  procedere all’acquisto di n.1 server con memoria RAM per complessivi 16 GB; 

 

VISTO, in merito, il vigente Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in 

economia e verificato che il servizio di che trattasi rientra per tipologia e per importo nella casistica 

dallo stesso disciplinata; 

 

RITENUTO, quindi, di affidare la fornitura mediante procedure in economia che consentono di 

assicurare procedimenti più snelli e semplificati nell’acquisizione di lavori, servizi o forniture nei 

casi in cui, come quello in oggetto, il ricorso alle ordinarie procedure di gara comporterebbe un 

rallentamento dell’azione amministrativa, oltre ad un notevole dispendio di tempi e risorse; 

 

VISTI l’art. 26, comma 3, della legge 23.12.1999 n.488, gli artt. 1 e seguenti del D.L. 6 luglio 2012 

n.95 e l’art. 7 della legge n.94 del 6 luglio 2012 (conversione del D.L. 7 maggio 2012 n.52) i quali 

prevedono l’obbligo, per gli enti pubblici territoriali, di approvvigionarsi, per l’acquisizione di beni 

e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, attraverso gli strumenti di acquisto messi a 

disposizione dalle piattaforme CONSIP (MEPA/Convenzioni) o dai sistemi telematici messi a 

disposizione dalle centrali regionali (piattaforma di e-procurament SINTEL/ARCA) o, in 

alternativa, di utilizzarne i parametri di prezzo e qualità come limiti massimi per la stipulazione dei 

contratti, pena la nullità dei medesimi e la conseguente responsabilità amministrativa; 

 

DATO ATTO che:  

 La Convenzione Consip “Server 10” risulta chiusa alla data del 08.04.2017; 

 Pertanto è possibile procedere all’individuazione del contraente mediante il sistema 

telematico MEPA; 

 

ATTESO che in data odierna è stato predisposto l'ordine diretto di acquisto sulla piattaforma MEPA 

contraddistinto al n. 3644167  favore della ditta VIRTUAL LOGIC  con sede in Via Ermolao 

Barbaro n. 14 – Verona CF/PI 03878640238 per la fornitura di : 

- N. 1 server fujitsu TX1310 8GB al costo di €. 663,69 (IVA 22% esclusa) 

- N. 1 modulo di memoria aggiuntiva di 8 GB al costo di €. 125,85 (IVA 22% esclusa) 

E così per un costo complessivo di € 789,54 + IVA (CIG  Z271E7022C); 

 

RITENUTO il prezzo offerto dalla ditta sopra citata, risulta congruo e conveniente; 

 

RITENUTA la necessità di adottare idonei provvedimenti di assunzione di spesa in merito; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2017/2019; 
 

 

DETERMINA 

 

1) di AGGIUDICARE l'ordine diretto di acquisto sulla piattaforma MEPA contraddistinto al 

n. 3644167  favore della ditta VIRTUAL LOGIC  con sede in Via Ermolao Barbaro n. 14 

– Verona CF/PI 03878640238 per la fornitura di al costo complessivo di € 963,24 IVA 

IVA di legge inclusa; 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo San Siro.  Responsabile Procedimento: BIROLI FRANCA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3 

2) di IMPEGNARE, quindi, la spesa di € 963,24, IVA di legge compresa a carico del cap. 88 

codice  01.11.1 . “Informatica Materiale” del bilancio esercizio in corso: 

 

3) di DARE ATTO che si procederà al pagamento, autorizzando il Responsabile del Servizio 

Finanziario - Entrate tributarie ad emettere i relativi mandati di pagamento con 

imputazione all’intervento sopraindicato a seguito di regolare fatturazione elettronica. 

 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi ed avrà 

esecuzione dopo l’apposizione del visto di attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

Borgo San Siro lì, 04/05/2017 

 

Il Responsabile del Servizio  Amministrativo 

F.to : Dr. Fabio Mario SCEVOLA 

 
 
 

 
AREA  FINANZIARIA 

 

 

Si dà atto che in riferimento alla presente determinazione è stato registrato l’impegno contabile  

n. 101. della somma di € 963,24 sul capitolo n. 88   codice n. 01.11.1 (ai sensi art. 191 del D.Lgs. 

267/2000 e art. 16 Regolamento di contabilità comunale). 

 

Si rilascia parere favorevole in merito alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

dell’impegno sopra indicato ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 17 del 

Regolamento di contabilità comunale. 

 

 Borgo San Siro, 04/05/2017 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :  Dott.ssa Stefania NOE’ 

 

 

 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale 

dal 18/05/2017al  02/06/2017, cosi per n. 15 giorni consecutivi (Registro pubblicazione n.      ).  

Borgo San Siro, 18/05/2017 

 

Il Vice Segretario  

F.to :  Dott.ssa Franca BIROLI 


